Hippol. Rimi. T. secundus Ka bus

nostro suaderi posse videtur ex pluribus conie-
 33 cturis. † Prima quidem ea est, quod inter has
 sorores equale erat fideicommissum, cum es-
 sent inuicem grauata, si decederent sine filiis:
 quo casu stante hac æqualitate, dicendum est,
 quod per diuisionem factam inter eas scientes
 (vt dicitur Andreas supponit) cum clausula ge-
 nerali de non contrahendo, de qua in instru-
 mento diuisionis, fideicommissum intelligatur
 esse remissum; quia per omnimodam equalita-
 rem nõ insurgit aliqua absurditas, ex quo vnus
 quisque tantum remittit, quantum sibi remit-
 titur, ita voluit Ang. in d.l. qui cum tutoribus.
 34 † Et licet tandem concludat, quod si haberet
 consulere non deliberaret, tamen idem in l.
 qui Romæ. §. duo fratres. col. 5. & 6. ff. de verb.
 obligat. dicit se ita Paduæ consuluisse, prout re-
 peritur consil. 287. pro clariori decisione. col. 3.
 & amplè tradit Soc. Iun. consil. 116. num. 41. vol.
 primo, Roland. à Valle consilio 100. num. 19.
 volum. tertio. Natra consilio 474. numero 22.
 35 † Secunda coniectura accedit, quoniam istæ
 sorores in diuisione promiserunt nullo vnquam
 tempore litem aliquam, quæstionem, vel con-
 trouersiam sibi inuicem mouere, vel inferre:
 nec mouenti, aut inferenti consentire in iudi-
 cio, vel extra, & in alia parte instrumenti pro-
 miserunt omnia, & singula firma, rata, & grata
 habere, tenere, & obseruare, & in nullo con-
 trahere, dicere, opponere, vel venire per se,
 vel aliu aliqua ratione, vel causa, modo vel in-
 genio, de iure vel de facto, in iudicio, vel extra.
 36 † quibus verbis plenioribus cum vsa fuerint,
 dicitur fideicommissum fuisse remissum, vt de-
 cidit notabiliter Ioan. Andr. in additio. Specul.
 in titulo de testam. §. in primis, columna
 6. in addit. incip. §. fin. cuius decisionem com-
 probat, & sequitur Crot. in d. S. duo fratres. nu-
 mero 45. versiculo limitatur tamen, eamque
 refert etiam Alexan. ibi. col. 11. versiculo
 Aduerte tamen, quia Ioan. Andr. Curt. consil.
 63. columna penul. Soc. consil. 43. col. 2. volum.
 quarto. Dec. consilio 111. col. 4. consilio 86. co-
 lumna 2. consilio 287. columna final. consilio
 345. columna secunda. Ruin. consilio 119. co-
 lumna fin. volum. secundo, Curt. Iun. consilio
 49. col. 1. quinta. Alex. consilio 118. volumi-
 ne sexto. Bertrand. consilio 21. in fin. consilio
 166. col. penul. volumine primo, consilio
 6. in fin. volumine secundo. Grat. respons. 17.
 col. 1. consil. 69. columna tertia, volum. primo,
 37 Socin. Iun. consil. 116. col. 10. † & esse com-
 munem testatur Paris. consilio 31. columna 1.
 volumine tertio, Curt. Iun. consil. 49. numero
 12. & Ceph. consil. 253. numero 11. & seq. Bur-
 fat. consil. 86. num. 13. cum sequentibus. Senat.
 Pedemont. decis. 112. num. 17. qui ponunt ver-
 38 ba sigillatim, de quibus in casu nostro: † sed
 idem Curt. Iun. vltra considerat ibi renuntia-
 tionem omni legum, statutorum, & iuris au-
 xilio, de qua habetur in hac diuisione, & etiam

iuramentum, de quo in casu nostro, per quod
 dicitur in genere cogitatum de tali fideicom-
 missio, vt ibi latius per eum colum. fin.
 39 † Tertia coniectura est, quia sibi inuicem
 promiserunt defensionem dictorum bonorum
 ibi, promittentes sibi inuicem de euictione
 &c. quo stante videtur remitti fideicommissum
 futurum, quia quem de euictione tener
 actio, eundem agentem repellit exceptio. l.
 vindicantem. ff. de euictio. & ita videtur vo-
 luisse Roma. consilio 457. circa propositam. co-
 lum. secunda, & post eum clarè firmat idè Cur.
 consil. 63. col. pen. Tobias Nonius consil. 41. qui
 duas has coniecturas ponit.
 40 † Quarta, & vltima subest coniectura ex illa
 clausula. Ad habendum, tenendum, & posside-
 dum, & quicquid sibi ipsis diuidentibus deinceps
 perpetuo placuerit faciendum. per quæ
 verba dicitur data potestas alienandi, si con-
 cessum est, quod possit facere quicquid pla-
 cuerit, iuxta. l. creditor. §. Lucius. ff. mand. ibi.
 concedo tibi de omnibus meis, vt uis, negocia
 ri. subiungendo exemplum, siue uendere uis
 &c. quæ verba sunt synonyma istis, quod pos-
 sint facere quicquid placuerit, vt ad sensum pa-
 tet, sicque tenet in terminis Crot. in d. S. duo
 fratres. numero 63. dicens ita consuluisse in ar-
 dua quæstione, quem sequitur Socin. Iun. con-
 silio 116. numero 54. volum. primo. Do. meus
 Zuchar. in l. prima, numero 60. C. de pact. Ruiu.
 consilio 133. numero 4. volum. secundo, & Soc.
 Iun. consilio 98. numero 12. volumine secun-
 41 do, † qui communem testatur. sicut & in simi-
 libus verbis, quod partes facere possint quic-
 quid voluerint; tradit Curt. consilio 63. co-
 lumna penul. Paris. consilio 45. numero 23.
 volum. secundo, Dec. consil. 164. columna secun-
 42 da. Bellon. consil. 21. num. 4. † & in illis quic-
 quid uidebitur expedire. Ruin. consil. 222. nu-
 mero 8. volumine primo. Grat. respons. 29. vo-
 lumine primo, & latius Roland. à Valle consil.
 55. numero 42. cum sequen. volumine tertio,
 vbi responder Ruin. sibi contrario consil. 137.
 numero 7. volumine secundo, & aliis quibus-
 43 dam contrariis; ut per eum. Ex quo in pro-
 posito nostro inferitur, quod cum ista domina
 Maria alienauerit instituendo hunc Andreæ
 maritum suum hæredem; † (sic enim appel-
 latione alienationis permissiue facta contine-
 tur hæredis institutio, l. si quis prioris. ver. cer-
 tum. C. de secund. nupt. & tradunt Bart. & do-
 44 ctor. in l. si ita quis. §. ea lege. ff. de verbo. obli-
 gatio.) † utique non debet posse inquietari
 ab istis agētibus, ut in terminis declarat Alex.
 consilio 189. Vifo, & mature discussio, colum-
 na quarta, in fin. secundo volumine, Soc. consil.
 43. columna prima, volumine quarto, licet de
 Alexandro mentionem non faciat. Et ex his
 huius Andreæ intentio super hac secunda
 exceptione videtur esse de iure multum be-
 nefundata.

Istis

45 † Istis tamen non obstantibus in contrariū
 veritas est aperta ex infrascriptis. Primò, quo-
 niam ad hoc, vt fideicommissio de futuro cõsea-
 rur renunciatum constare debet, q̄ fratres di-
 uidentes ante scientiã habuerint testamenti,
 in quo de fideicommissio cõtinetur, inter enim
 ignorantes non videtur remissum, etiam si ver-
 ba sint generalia, ita tradit Bar. in d. S. duo fra-
 tres. in secunda quæstione, & post eum ceteri
 scribentes ibi, & in hoc casu omnes conueniunt
 46 vt ibi tradit Crot. numero 41. in fin. † cum se-
 cundum eum iuri quod quis ignorat sibi com-
 petere non videatur in dubio renunciaffe. l.
 mater decedens. ff. de inoff. test. idemque tra-
 dit elegantè Bal. consil. 73. domi. Thomas Asi-
 narius. in 3. vol. secundum meam impresionem.
 in 4. puncto, requirens q̄ partes sciuerint onus
 47 fideicommissi, & intederint illud euertere, † in
 dubio autem nemo (secundum eum) præsumi-
 tur renuntiare tali spei, quæ non erat posita
 in ordine naturali, sed in aduersa fortuna li-
 beri hominis, quam contrahentes inspicere
 non debuerunt. l. inter stipulantem. §. sacram.
 ff. de verbor. obligationi. vt ibi per eum latius,
 48 † sic & alibi Doctores scientiam requirunt,
 vt per Dec. consil. 287. col. pen. Gozad. consil. 45.
 nu. 17. Curt. Iun. consil. 49. nu. 6. Soc. Iun. consil.
 117. num. 34. volum. primo, & consil. 98. nu. 12.
 49 volum. 2. † qui testatur communem. Berouius
 consil. 130. nu. 12. vol. 2. latè Gabriel. Roma. lib.
 4. suarum conclus. tit. de fideicommiss. nu. 20.
 dum præsupposita scientia tenet partem affir-
 matiuam, stante verò ignorantia negatiuam, &
 hoc clarius etiam firmat col. fin. post Soc. Iun.
 in d. consil. 116. col. 6. volum. primo. Ruiu. consil. 92.
 num. 24. vol. 3. & consil. 80. num. 4. vol. 5. At in
 proposito casu nullibi constat, quod ante di-
 uisionem, vel eius tempore istæ partes diuiden-
 tes habuerint scientiã testamenti, minusq̄ cõ-
 50 tentorum in eo, † nec id quidem de iure præ-
 sumitur in istis mulieribus, quæ erant sui hære-
 des. l. verius. ff. de probatio. & not. abundè Bar.
 in d. S. duo fratres in 3. quæstione, remota con-
 fessione, quod sint hæredes ex testamento, &
 aliis coniecturis ibi per eum positis, & seriatim
 per Rip. nu. 52. per 2. col. & per D. meū Ri-
 minal. consil. 447. nu. 29. quæ minime in casu no-
 stro concurrunt, quam sententiã Bart. latè te-
 51 net Alex. in d. S. duo fratres. nu. 53. † eamq̄
 communem testatur Iaf. nu. 56. ergo nõ dicitur
 renuntiatum fideicommissio, & licet in instru-
 mento diuisionis dicatur, quod istæ mulieres
 volunt deuenire ad diuisionem bonorum om-
 nium immobilium inter eas communium, &
 quæ sibi obuenerunt ex hereditate dicti quon-
 52 dam magistri Francisci patris, & sic consitean-
 tur se hæredes illius, † attamen istud non
 sufficit, nec talis confessio simplex sibi præiudi-
 cat, quò ad inducendam scientiam testamenti
 secundum Bartol. in d. 3. q. & clarius per Alex.
 nu. 53. circa finem, nam cum talis confessio, se